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Kokoíící' m Ho Omiihy přkn
n kroužky potom řexfitcf

Sok-llí- Těl Jedioly Hokol Oiiuha(OMAHA) YT?L— - -
vybi ojei jníjže 'vzloroviili víem

přckižkim iittkytiijítíím Ka- - zacvičilo pod vedením JJoli
Jbrlo5e uložíti cvíéeiil kflžcližjý z iiá ioiímÍ býlí přípruvei n

vyíkoleii v xebevédomí fa jeht
UVEDENÍ 80K0tKÉ JED

VPfUdUE NKliRABKA A

NAitOíMÍ SLAVNOST

"iVšechny tři etavy zacvičili pří

prii vod 11 pianu a velmi zdiříle !'o-lon- i

nastoupilo íupní družstvo mu
ělWh v MfWj který ♦tjwíďénému

ISlIJ jest )'bojie to Jiejvělší lift- -

piudíl Toho docílíma v Sokol lžů aby provedlo cvičení nu bra

dlech ('víceiií bylo xlcdoválio 4ských sborech když budeme pě

napjetím neboť cvičící prováděli
velmi pěkně cviky a bylí odměňo-

vání za Bvé výkony častým potle

ONE taste of tliis genuinc treat
— ihís full íícli creamy ílavor

of Cunďs Pcerlcss IJc-c- r and yoďli never

agaín be Galiďied wilh tíio "bilttr" "hard"
taste of many olhcr !x:crs GunďaPeerless

lker lias just cnouh of íhat appetízing

"tang" and sparkle U give it the delicivus

2cst cverybody likej

skem T předchozí í nřoded lijící

vystoupení bylft potleskem obecen

stvu provázenu Vedeny br l'C

Kopeckém zacvičily Kokouci Jed

noty Tyrň velní hezky viéní s

kříiiižky fiři hiidbž n na konec osm

stovali tělocvik jak jet mezí námi

péliváii rCiiMf mládež nachází
In hi místa aby uvojj překypující
sílu a energii tam uplatnila v u

kázněném tělocviku když prová-

děn jest pod dozorem ykuHcnýoli

cvíéítelii Uvykřití kázní jenž bu-

le iníti dobrý vliv na celý jeho ži-

vot Nuší povřiinoNlí jest nu pr
véiu míslé zuofmfríti hi muže kte

rý by byl cviéítelem ah též i do-brý-

rářlcem jenž by mládeží do-

brým příkladem vštípil v paměť
Že vykáznění tělocvikem Sokol-sku- i

jest pro ně prosjíěňno — Ne-

vidím žádné příčiny proč by Jic-mél- y

Sokolské sbory na venkov-

ních osadách v Bobe zahrnovali
vše co směřuje k výchově mláde

náct Sokolíc omažské jednoty zfl- -

viěílo velmi krásně) SotyS Vedl

V Kobotu veéei vyj'1! do Otmthy

lh JW Hokoli u Hokolft do 1'rn-Vin- t

Strh aby (mih bylí přítomní

výziímuié! udíloli totiž uvedení

hoví cokoUké' Jednoty do Národ

tií Jednoty HokoUké Vene it za

vedru vyrazili vníební 'I-ii- v zt

Omahy V IVhkiic j! pře-kvape- ní

I! nódraží mímIo oidvo
noví Jednoty h nad vcAkeré ob

hiihívo l'rnžjkí vf ípidírit jímž
JiOHf zn vřelého h nrdeciuho po-z- d

nivo Vlilll plOhlí pO plípadoéllt
uvítání Frřivod vrcl do hnt 7A-pad-

Jednoty kdež překvapení

jejích bylo ještě vítní 1'jažnké

liowpodyuky vystrojily jím nád-

hernou lioNtími li možno říci ku cti
vhí chválo jejích že byla zna-luciiíti- ?

tabule přípravnu Víak

nejen to že lahodnoHlí h úpravou
vynikalo tak- - přcvelmi dobrotou

jílrl zákonko u vAeho jiného oplý-

vala — l'ííj''ínnó no to nedělo a

nebytí dusivého vedra bylo by bý-

valo v NÍni - - jako v ráji — jak

íe br Jíoh Ilartoi J'ři cvičení

hrála nu piano Sokolicft Jřciíina

Tniíchenová (íbeceimtvo bylo ko

lem napěchováno Posledním Čí-

slem byla fcc! zástupem Českéh

For G2 ycars ít has been just as good— just
as mild incllow pum and wliolc:ome For

(2 ycars the famouaCund standard of clcanliiKiss
íiikÍ o'irc'fultkilledmflliofl-5Í- brt-win- liasmain-taiiu-- d

Giwíďs Pccrlcss Iíccr in its kadership
Delivercd to your liome by' the casc or
obtainable at your club rcstaunint or bar

že Nh ván bratří záleží aby ne

tak stalo a uby sbor váš byl Hlálc

čílni jako ten wdúěck ji nž viní1
John Gtind IJrcwin Co La Grosse WIs JI {

se lučinami k Kvému cíli anebo ne R

Národního Sdružcmí 7 Omuhy p

I) Tfuny jenž vzpomenul úmrtní-

ho dne Tyršova jeho unali cílů

ke kterému Sokolstvo vedl a o tom

co Sokolstvo vykonalo i o j'ho za-

niknutí pod kutaiiskou vládou ra-

kouskou Pak přeSel nu í

které České Národní

Sdružení podporuje a vyzýval pří-

tomné aby svou pomoc nikdy ne-

odepřeli Po řeči prodávány byly

panem Havlem předměty věnova-

né pražskými i okolními obchod-

níky 11 dmi juny ve prospěch kiiuIi

nám vypravoval jeden z mííovtiíkřt:

proměnil v stojící kaluž jvše kolem

vvpary svými otravujíc ~-- Bratří

většinou se známe osobně u mno-

hokráte jsme hovořili o příčinách
vácho hezkého i dobrého Věřili

jsme mu do slova
neudržení se sboru zde mezi vámi

i) nevale nounn veeerni zapo Mnozí z ván hc i obávali že založe
čala slavnost uvedení 'o uvítání

ní by porušilo svoCnost mezi

vinni Nevidím zrninou příčinu
hostii prozatímním předsedou nové

Tělocvičné Jednoty panem M )

Havlem promluvil k přitom nýtu
proč by tak mělo hýli Sbory so

lolské jsou předně spolky národ

ními jichž hlavním účelem jestjichž bylo velmi mnoho zástupe
Západní Župy Sokolské u J Pí

pěstovali tělocvik a vzdělání svých
Mik jenž pravil :

členu a zvláště věnovali (ozornoHt

naší mládeži a hleděli k tomu aby
" Krajině ! Jest tomu :'() Jet co

Ke nám hned neodeizila To jesljnem byl zde v Fratfue Ityl jsem

židoniiv viděli iiiÍnIo kde výhrad- -

osvobozovacích Viděli pnu tam

celou řadu věcí krásných n cen

uých — Kolem stánků h nápoji n

podobnými věcmi kupilo se Ktále

mnoho obecenstva takže zásoby
vúčihledc ubývaly u musely býti

dováženy jiné Hobře počítáno

bylo v parku sestaveno kolem

dvou net automobilů a podél
míIiií-e- e

nejméně pak padesát přijeli
z daleka mnozí krajané Z (tma

hy pokud jsme zjistili mohli při-

jeli se svými nuly pp Ad Kupek
l'Y íííha Pátek Sol Iron k Utni

Zikmund Svoboda Hladík a Ko-lyz- a

V několika automobilech

přijeli hosté až z Milliu'1111 a k ni

povaha naší práce Síla cvikem zí

skaná mravem musí být i zachoIlé český Živel Jí' vlfult [i byl

jsem yvčdav jak se tu uplatňuj vána Kdo nemravem ničí jarost a
iDoznávám že sklaiiián jsem nebyl sílu svou len není Sokolem ten

nenáleží pod prapor náš Přcsnos! 0 l—neboť nalezl jsem tu kra juny il

pť'íni'é a snaží é" nebolné vypo střídmost a čistota mru vři musí krá
moei knzduiiu nove pi inv leuiin hliti každého Sokola To jsou cíl

naších sboru pod jehož praporemVětšina z téeh starých již óde

ftla lam odkud není návratu a I

f w:iacjste se soustředili! Nechť prápo
iciich praee jest tu zicnnu lia lem tímto zahrává větérek při ra mi ouiažský právník A A Teno

pír Po několika automobilech byvšech stranách To vidíme nejlé dostném pochodu ať chvěje pří

Gund Comp of Ncbrasku
M E Blair nigr

Telefon Douglaa 621

1320—24 Lcavcnworth St
líc na hmotném bbíholiylu Hezná- -

lo v Praze z Wilbcru Wnboo o-loiiíiiých písních bojovníku Vy

ni něm vždycky státi chcete a ra

lovati se při slavnostech a vždy
on Pruno Morris Jiíuťfs Piai- -

nard liuwood Weston V alpn-1'ais- e

Cedar Mlulřs Koscoe Octa- -zachovávali cest jeho neposkvrně
nou N'n zda! via North Hcnd a odjininl — O

relou slavnost pečovali v i
Na to promluvil br l'V Kope

v neděli p M 1 Havel V Kašparcký'' náčelník župní !r Kope
l''r Tichý lit Siiiiáiiťk dr J Ka- -

íl I K' i„ i lim

Vzorní ziiřiení hostinen vlunlaf

PETR JOHÁNEK

ř ir02 wmiaiu ul OmaUa Nob
Hclilitviiv ležíih vždy nu íepu lHibré

likéry a rlaitiiú iliiiitniky Ciittó pontel
v lioícjMÍ jitu krajany ktoíl

závitují do Oiimliy t 31 tf

ovšem přispěl každý jednotlivce

cký klátil hlavní 'důraz na to aby

v tělocvično i mimo ni byla zacho-

vávánu kázeň jenž jest matkou
všeho sokolského konání Kde ká-

zeň panuje tam Výsledek jistý V

v Noliotu večer ale tak postrašen
ze sviij příběh olicii teprve až v

neděli hi lilii

Policie z Oinaliy spolu se šerilVin

11 příťiiěíini ze Murpy okresu v ne-

dělí po celý den po' lupiči pátrali
ale bezvýsledně

Sdružení nebraskýcli bankéřů

vy jísji lo odměnit tJ"0 na zatčení

lupiče a zároveň ztrátu Florence
--'litní bance uahraililo

váiuo to na podnicích národních a

společenských zdejšího lidu jenž
bére zájem na všem národním kiih-že-

což jste zdůraznili lim že

eístý výtěžek' připvdlic 0 X S

('iiiem límto dáváte na srozumě-

nou že uznáváte suahn N S a

oněch krajanů kteří nasazují i ži-

voty jenom aby prospěli lidu Ce-skén-

Iseiu potěšen ano mám

radost nad lim že právě při té pří
ležttosli pi j zakládání Sokola jste
tak udělali Tím bratři a kivjané
dáváte na jevn že jste úplné při-

praveni vžili na se povinnosti So

kolské jejichž síla nás stále popo-

hání ku předu es o ua'e po

viniiusl stále pracovali tím uplá-

címe dluh vvým předkům a záro

ven zabcpecujeni budou

ťliost naším 'potomkům Slálý

smysl pro povinnost budiž nzdo-bo-

naší neboť ona znamená

další řeči poukázal velmi trefně

a hlavně br Žabka ~ Celou pí-

semnou i přípravnou činnost utčl

na starosti p dosel' Prai jenž s p

M I Havlem ří!í celé hnutí sině-řujie- í

k provedení sbírek pro ('
S po čáKlečiiém vyprotláuí

na to jak výhodným jest tělo

'vik je-l- i soustavně pěstovali li lo

načež banditu požádal šoféra aby

jej zavezl do Florence

Když přijeli do Florence zasta-

vili nejdříve u Florence banky do

které cizinec vešel všuk téměř

vrátil se ku káře V hlin-

ce loti bvlo více liili — Po té zá- -
t

hmliiy cizince vešel do nedalekého

jjrocerního obchodu kile po něko-

lik okamžiků hovořil s jeho ma-

jitelem načež ay wattoví bylo na-

řízeno 11 by zajel před Farmářskou
státní banku do které ihned cizi-

nec vešel Daywalt pohodlné na

táhl se v kái'j a pozoroval po ně-

kolik minut mladíka s dívkou ltc
ií si cosi na chodníku vyprávěli
kthž loni jeho pusužer vyšel

oitiiky a držel v ruce schránku s

iířcdmělu darovaných pro C
S rozproudila se taneční zábava

na piohtriiiniéni lešení která po-

lévala až do pozdní noci K veče

se v Icdiiotúeh Sokolských děje
Poukazoval velmi důrazně na to

že dnes následkem války není pří
liv český do Ameriky jenž udížu
Viil nás štáb v jarosti života i

proto weclmo snažení třeba obrá- -

ili !í ZÍkk!!l! mládeže pru Soko

lovný lak proslov p Mika tak

i p Kopeckého byl hlučný ni po

DIVADELNÍ ODBOR

SOKOLA TYRŠ PRO ČESKÉ

NÁRODNÍ SDRUŽENÍ
ru odiíždc hoste a na cesto o v lo

pozořiivíili celou záplavu své

nulouiolulovýeh Počasí bylo t ilVM' Ji
kem in iziiivvni Mraky valící se

pochopa jeuie poslání jenž Sbory
'e své páteční selmzi usnesli sej

členové divadelního odboru Soko-

la Tyrš věnovali z v v téku minu

tlesUeia oilinencii l ak provedenoSokolské na svých ěleneeh vyu- jieiiČi
' ilomnčuí ž" cizineej

!ylo iivtibní (isnnlesát Mst hru
dují Vaším vstoupením do řad

po obloze učinily pobyt venku pi i

Í''ll!llějšíui

Hic vsctdi známk lze předpoví
duli Že výlios výlelil bltib zuně

chce snatl henize jeiiu lulliKytli stálo v fttdé před uvádějícím '''' "hU{ MM P''° mozo
uložili na druhou Daywalt vU- -MtkoUkýeh prohlašujclo veřejné

že schvalujete snahy liaše u že u
činovníkem p Mikem jenž jim

vučí isiiohy ilest víru poznuiiiciiH-
vy ložil zásady sokolské a ptijal ml

uviii Jest vsak take na injvysvoluto! se pracovali pro vse co ni botlny m ze sdru"iií lak tualé a

nemajetné jiouiěto si a podpoří-
nutným aby v nynější době se na

dobrého a krásného Sbory sokol

hlié byli n prvním místě zalozV naši nejvélějši vée invapoiníiudo
Plaíjskviu vSeehmi čest sn lží st

il v abv Wpěstoval v čenkihn clo--
lo ěe""!ou věc ktlyz poiieba velí

ka Hlavni zásluhu ti to lituji i n

čil káry a klikou spustil u káry
iioiion a ihned s ailleiii vy jel ('l- -

iin e nařídil ayMiltuv i aly sc n

lunou utotit pii čemž namířil nu

něho revolver a pravil "'tekl jsi

(Ul cestou ze mlUe se uvojí kuťou

ujeti étyiieet mil za boiliuu Do-

lně zkus to a jeď třeba ještň ry-

chleji'1 ~ Ibiywtdl iu fiurt pó

r 1 mrw tpilsjíejl Jk inoliou — Klož ťynikn v duchu národním a že se to

podíittío jest dfíkrtiteiu poslední
V tVt ilvu tllIV V Plitže lllotlho novťi Arnošt Hladík h Jiří Pit ha —J
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ehi-xdon-

d

síly Áím hy to sbory
KokoUke Jn4 svými Mídy ďi

vyrRAvi o upnciiNUTí
ODVÁŽNÉHO BAÍIDITY

nich slib že ehti se jídíti krásnou

sokolskou myšlenkou Když ještě
vzMiaiél založení prvního sboru

Sokolského v St lotiis Mo kdy
jako mtilv liofcik h údivem vždy
činnost jeho sledoval kily o dobré

pracovníky by la velká n iue
iiiětu 1'iiH" u odevzdal

bploiu Núroliii detluoty Snktdik
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tb l
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ic Li iv ďuoy uiUdu uy piajo'y
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iVihlostiiuiídcIkOuuizejtkl !

'lujelv"4 kterou lim se

ti mu bvl baiiibta uuittltt — Nal
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